
KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2085 a následujících zákona 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném 

znění, uvedeného dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami, dle jejich prohlášení 
k veškerým právním úkonům zcela způsobilými, jimiž jsou: 

 
 

1.  SMALTOVNA TUPESY, s.r.o. 
se sídlem: Tupesy 345, okres Uherské Hradiště, PSČ: 687 07   
zastoupená: Kateřina Křivová, jednatel  
        Ing. Kvetoslava Klčovská, jednatel 

 IČ: 255 37 113, DIČ: CZ25537113, subjekt je plátce DPH 
 zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 2732 
 Bankovní spojení: xxxxxxx 
 
/dále jen prodávající/ 
 
a 
 

2.  TIC BRNO, příspěvková organizace    
se sídlem: Radnická 365/2 602 00  Brno  
zastoupená: Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka 
zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy:  

 IČ: 00101460, DIČ: CZ00101460 
 zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl Pr, vložka 18 

Bankovní spojení: xxxxxxx 
   
/dále jen kupující/ 
 
 

Čl. 1 

Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající za podmínek stanovených touto kupní smlouvou prodává kupujícímu zboží, jak je 

určeno v následujícím odstavci tohoto článku a jehož je výhradním a neomezeným vlastníkem a 
současně se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje 
sjednané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu stanovenou podle této smlouvy. 
 

2. Popis předmětu zakázky: 

 Výroba a dodávka smaltovaných tabulek na směrníky umístěné v ulicích města Brna na 
turistické trase.  

 Na tabulkách v červené barvě je text a grafické značky v barvě bílé.  

 Červená barva – PANTONE 485 C.  

 Písmo textu na tabulkách – UNIVERSUM REGULAR, velikost 76 b.  

 Znak Brna a šipka určující směr jsou v barvě bílé. 
 

 
Rozměry a materiál: 

 Tabulka ve tvaru U má rozměry: l = 500 mm, v 150 mm, uchycení na nosnou směrovku 4 ks 
šrouby prům.23 mm. Vzor tabulky předá zadavatel uchazeči na požádání. 

 Materiál: ocelový plech, tl. 1 mm 

 Povrch – smalt, barva červená, PANTONE 485 C 

 Barva textu a grafických značek – bílá 

 Velikost písma textu – 76 b 

 Typ písma – UNIVERS REGULAR 
 
 



 
 
 

Celkový počet tabulek a jejich umístění: 
 

 Tabulka se stejným textem je umístěna na nosné směrovce oboustranně (levá a pravá), šipka 
na obou tabulkách, umístěna pod znakem Brna, míří stejným směrem (vzor grafiky je tvoří 
jako příloha č. 1nedílnou součást smlouvy) 

 Počet tabulek: podle uvedeného na tabulce:  108 ks (součet levá a pravá), z toho: 
54 ks – levá 
54 ks – pravá 

 

 Seznam tabulek pro výrobu: tvoří jako příloha č. 2 nedílnou součást této smlouvy 
Počet směrníků v tabulce 20 ks 
 

3. Prodávající je oprávněn dodat kupujícímu zboží určené touto kupní smlouvou. Kupující je povinen 
zaplatit kupní cenu v rozsahu skutečně dodaného zboží.  
 

4. Prodávající zahájí práce na zakázce ihned po podepsání smlouvy oběma stranami.  
 

5. Zboží bude prodávajícím kupujícímu dodáno do 30. 8. 2019 
 

6. Zboží bude dodáno do – TIC BRNO, příspěvková organizace, sklad v Kníničkách. 
 

 
Čl. 2 

Předání zboží a převedení vlastnických práv 
 

1. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží prodávajícímu odevzdá a zavazuje 
se převést vlastnické právo ke zboží, kupující touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží 
od prodávajícího přebírá a zavazuje se za něj zaplatit kupní cenu. Zboží bude prodávajícím 
kupujícímu dodáno dle ustanovení čl. 1 odst. 4. této smlouvy. 
 

2. Zboží, jež tvoří předmět této kupní smlouvy, bude předáno kupujícímu prodávajícím na základě 
řádně potvrzených dodacích listů. 
 

 
Čl. 3 

Cena zboží a platební podmínky 
 

1. Kupní cena za zboží bez množstevních odchylek je stanovena dohodou smluvních stran a činí 
65.954,- Kč bez DPH (slovy: šedesátpěttisícdevětsetpadesátčtyři). DPH bude účtováno dle aktuálně 
platných právních předpisů.  
 

2. V ceně je zahrnuto dopravné do Kníniček a cena zahrnuje cenu nutných obalů. 
 

3. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu v celkové výši dle odst. 1 tohoto článku na základě faktury / 
daňového dokladu vystaveného po dodání zboží. 
 

4. Faktura mající charakter daňového dokladu, bude prodávajícímu vystavena na základě řádně 
potvrzených dodacích listů, se splatností 21 kalendářních dnů ode dne doručení faktury. V 
pochybnostech platí, že faktura byla doručena kupujícímu třetím dnem po jejím odeslání 
prodávajícím. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu. Musí být označena 
výslovným názvem “faktura”, fakturovanou částkou s rozpisem výše zdanitelného plnění a DPH, 
názvem a sídlem prodávajícího a kupujícího a jejich IČ, názvem peněžního ústavu a čísly 
bankovních účtů prodávajícího i kupujícího, dnem vystavení faktury, dnem odeslání faktury a 
splatnosti faktury. 
 



5. V případě prodlení s úhradou faktury za dodané zboží se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05% (slovy: pět setin procenta) z celkové fakturované zálohy nebo kupní 
ceny bez DPH za každý den prodlení až do úplného zaplacení. Tím není jakkoliv dotčeno či omezeno 
právo prodávajícího na náhradu škody. 
 

6. Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě dle této smlouvy sjednávají smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové touto smlouvou ujednané ceny zboží za každý den 
prodlení. 

  

Čl. 4 
Přechod nebezpečí škody, vady zboží 

 
1. Vlastnictví k předmětu koupě přejde na kupujícího teprve zaplacením celé sjednané kupní ceny, 

přičemž nebezpečí náhodné zkázy nebo škody na předmětu koupě nese kupující od okamžiku jeho 
převzetí od prodávajícího. 
 

2. Vady zboží je kupující povinen písemně oznámit prodávajícímu v souladu s příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění. 

 
 

Čl. 5 
Ustanovení společná a závěrečná 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami, účinnosti pak dnem 

uveřejnění v registru smluv a je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž po 
jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

 
2. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou smluvních 

stran řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku platných na území České republiky. 
 

3. V případě sporu se smluvní strany pokusí jednat ve vzájemné shodě. Jestliže během takového 
jednání nebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo obrátit se na příslušný soud. 

 
4. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou smluvních stran a 

to výhradně formou písemných dodatků, které musí být odsouhlaseny a podepsány oběma 
smluvními stranami. 

 
5. Všechny údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání smlouvy, jsou považovány za 

důvěrné ve smyslu § 504 občanského zákoníku, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit 
třetí osobě ve smyslu § 2985 občanského zákoníku ani je použít v rozporu s jejich účelem pro 
potřeby vlastní. 

 
6. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

bude prodávající osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7. Smluvní strany tímto vylučují pro použití § 1740, odst. 3, Občanského zákoníku, který stanoví, že 
smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran 

 
8.   V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli nedodržení 

(celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého touto smlouvou 
kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno a tato strana nebude odpovědná za škody nebo jinak, 
pokud takovéto nedodržení nebo prodlení bude přímým nebo nepřímým důsledkem některé z příčin 
uvedených níže. 
Za vyšší moc se považují zejména živelné události, svévolné jednání třetích osob, povstání, pouliční 
bouře, stávky, pracovní výluky, bojkotování práce, obsazení majetku důležitého pro plnění 
povinností vyplývajících z této smlouvy, rušení pracovního pořádku, války (vyhlášené i 
nevyhlášené), změna politické situace, která vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práv a 
povinností z této smlouvy nebo jakákoli jiná podobná příčina. 



9. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě 
projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 
 

 
Přílohy: 

č. 1 Vzor grafiky 

č. 2 Seznam směrníků 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně, dne ……28. 6. ……… 2019                           V Tupesích, dne ……27. 6. …. 2019 
 
                     xxxxxxxxxxxx                                                          xxxxxxxxxxxxxxx 
………………………………………         ……………………………………. 
TIC BRNO, příspěvková organizace                              SMALTOVNA TUPESY, s.r.o. 
Mgr. et Mgr. Jana Ticha Janulíkova                                            Kateřina Křivová  
          ředitelka organizace                                                                    jednatel 
                                                                                    

 
  xxxxxxxxxxxxxxxxxx   
 ……………………………………. 
            SMALTOVNA TUPESY, s.r.o. 

                                                               Ing. Kvetoslava Klčovská 
                                                             jednatel 

 


